

**Lucrari de reparatie de categorie
generala la Lucrari de reparatie
categorie generala a Scolii
Sportive Specializata de
taekwondo WTF nr. 6, str. Ion
Pelivan, 30**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie categorie generala a Scolii Sportive Specializata de taekwondo
WTF nr. 6, str. Ion Pelivan, 30**

Valoarea de deviz 225 966,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	10,10	21,84 21,84	220,58 220,58
2	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	21,00	32,18 26,00	675,79 546,00
3	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,20	127,14 77,27	661,14 401,81
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	5,20	37,53 29,30	195,15 152,35
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurile	m2	5,20	4,61 1,56	23,97 8,11
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,20	48,28 28,60	251,06 148,72

1	2	3	4	5	6	7
7	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,10	1 799,67 47,32	18 176,67 477,93
		Total Timplarie Inclusiv salariu				20 204,36 1 955,51
		1.2. Lucrari de reparatii i(sauna)				
		1.2.1. Lucrari de reparatie				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,.)	m2	4,70	21,84 21,84	102,65 102,65
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	73,00	13,00 13,00	949,00 949,00
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	18,60	83,39 83,20	1 551,09 1 547,52
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie,	m2	20,40	83,39 83,20	1 701,20 1 697,28
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si pardosea	m2	39,00	18,50 7,28	721,48 283,92
13	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cheresirea de rasinoase cu tablii din PFL melaminat	m2	73,00	295,84 161,20	21 596,21 11 767,60
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,40	81,06 36,40	1 653,71 742,56
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -	m2	20,40	326,39 150,80	6 658,46 3 076,32
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betogrun" intr-un strat, la pereti si pardosea	m2	2,40	20,94 7,28	50,25 17,47
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	2,40	100,57 79,56	241,36 190,94

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,40	37,53 29,30	90,07 70,31
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,40	4,61 1,56	11,06 3,74
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,40	48,28 28,60	115,87 68,64
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	18,60	313,30 127,40	5 827,38 2 369,64
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,70	1 785,87 42,12	8 393,59 197,96
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				49 663,37 23 085,57
		1.2.2. Tehnica sanitara ,retele de apeduct si canalizare				
23	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	1 775,69 265,20	1 775,69 265,20
24	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc.	buc	1,00	788,43 119,60	788,43 119,60

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal				
25	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	864,00 104,00	864,00 104,00
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	914,05 59,80	914,05 59,80
27	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,00	118,54 11,44	237,08 22,88
28	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	1,00	132,88 14,56	132,88 14,56
29	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	15,00	161,40 39,00	2 420,99 585,00
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivCot	buc	10,00	14,46 7,80	144,55 78,00
31	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	6,00	26,47 19,76	158,83 118,56
32	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	5,00	76,46 19,76	382,28 98,80
33	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot	buc	3,00	33,55	100,65

1	2	3	4	5	6	7
		45 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm			17,68	53,04
34	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	32,30 17,68	129,20 70,72
35	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	37,16 19,76	37,16 19,76
36	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	59,00 19,76	59,00 19,76
37	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic (Trecere fonta/PVC) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	34,38 17,68	34,38 17,68
38	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,00	33,17 15,60	165,85 78,00
39	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmmm	buc	4,00	17,50 13,52	70,00 54,08
40	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 90 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmmm	buc	2,00	17,50 13,52	35,00 27,04
41	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	24,38 15,60	24,38 15,60
42	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din	buc	3,00	32,21 25,48	96,62 76,44

1	2	3	4	5	6	7
		otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"				
43	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	4,00	43,68 43,68	174,72 174,72
44	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	24,14 22,36	96,57 89,44
45	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc	2,00	24,85 3,64	49,69 7,28
46	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc	1,00	26,24 4,68	26,24 4,68
47	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	15,00	7,80 7,80	117,00 117,00
48	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	1,50	5,20 5,20	7,80 7,80
49	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	1,00	15,60 15,60	15,60 15,60
50	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din PVC gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 mm	m	5,00	196,38 67,60	981,88 338,00
51	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900,	buc	1,00	2 471,60 600,60	2 471,60 600,60
		Total Tehnica sanitara ,retele de apeduct si canalizare Inklusiv salariu				12 512,12 3 253,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatii i(sauna) Inclusiv salariu				62 175,49 26 339,21
		1.3. Lucrari d reparatie la acoperis(depozit)				
52	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori asbociment,	m2	45,00	37,64 37,44	1 693,80 1 684,80
53	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	45,00	190,19 36,40	8 558,75 1 638,00
54	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	45,00	25,07 13,00	1 128,09 585,00
55	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	45,00	265,21 59,80	11 934,34 2 691,00
		Total Lucrari d reparatie la acoperis(depozit) Inclusiv salariu				23 314,98 6 598,80
		1.4. Reparatia pardosele(sala Sportiva)				
56	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	98,00	30,15 28,08	2 954,70 2 751,84
57	RpCK04A	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe rigle de stejar de 50x75 mm	m2	98,00	602,48 62,40	59 042,55 6 115,20
		Total Reparatia pardosele(sala Sportiva) Inclusiv salariu				61 997,25 8 867,04
		1.5. Lucrari diverse				
58	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind	t	10,00	304,72 304,72	3 047,20 3 047,20

1	2	3	4	5	6	7
		sub 25 kg, pe distanta de 90 m				
59	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	10,00	39,00 39,00	390,00 390,00
60	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	10,00	90,30 0,00	903,00 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				4 340,20 3 437,20
		<i>Total</i>	lei			172 032,28
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			11 327,46
		<i>Transportarea</i>	1,00 %			1 235,03
		<i>Total</i>	100,00 +			184 594,77
		<i>Cheltueli de regie</i>	1,00 %			1 845,95
		<i>Total</i>	100,00 +			186 440,72
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			1 864,41
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				188 305,13 47 197,76

		Total	lei	188 305,13
		Tva	20,00 %	37 661,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		225 966,15 47 197,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)